
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад комбинированного вида № 11 «Теремок» 

поселка Псебай муниципального образования Мостовский район 
(МБДОУ детский сад комбинированного вида № 11 «Теремок» 

поселка Псебай)

ПРИКАЗ

поселок Псебай

О создании комиссии по проведению 
специальной оценки условий труда

В целях проведения специальной оценки условий труда, в соответствии 
с требованиями Федерального закона №426-ФЗ от 28 декабря 2013 года 
приказываю:

1. Создать комиссию по проведению специальной оценки условий труда в 
составе:

1) председатель комиссии - Шабашова Екатерина Николаевна, 
заведующий;

2) член аттестационной комиссии - Скиба Наталья Васильевна, 
воспитатель;

3) член аттестационной комиссии - Беленко Ирина Николаевна, 
учитель - логопед.

2. Комиссии организовать и провести специальную оценку условий труда 
на рабочих местах в соответствии с графиком согласно, приложения к 
приказу.

3. Составить и утвердить перечень рабочих мест, на которых будет 
проводиться специальная оценка с указанием аналогичных рабочих 
мест.

4. Подготовить предложения (при необходимости) для разработки и 
реализации мероприятий, направленных на улучшение условий труда, 
обеспечения работников средствами индивидуальной защиты, а также 
оснащения рабочих мест средствами коллективной защиты

5. Назначить ответственным за взаимодействие с организацией 
проводящей специальную оценку воспитателя Скиба Н.В.

6. Назначить ответственным за хранение материалов воспитателя Скиба 
Н.В.

7. Комиссии разработать План мероприятий по улучшению и 
оздоровлению условий труда, предложения о внесении исправлений 
(дополнений) в локальные акты организации по результатам 
специальной оценки условий трудаы^г&

8. Контроль выполнения приказа
9. Приказ вступает в силу со дня подписан

/ i'С I
Е. Н. Шабашова

2 И.Н. Беленко
Н.В. Скиба

Заведующий
С приказом ознакомлены:

« oS » 
«_Ж_»



ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДАЮ: 
Председатель ко 
по специаль 
Заведующи 
комбинирфйц^ 
посёлка

i труда
сада
еремок»

Е.Н. Шабашова
2023 г.

График 
проведения работ по специальной оценке условий труда.

№ п/п Этапы работ Сроки
1 Подготовка сведений, документов и 

информации для проведения специальной 
оценки условий труда.

до 29.08.2023г.

' 2 Формирование перечня рабочих мест 
подлежащих специальной оценке условий 
труда, с указанием вредных и (или) опасных 
производственных факторов.

до 29.08.2023г.

О
3 Проведение идентификации потенциально 

вредных и (или) опасных производственных 
факторов.

до 29.08.2023г.

4 Проведение измерений (исследований) по 
идентифицированным вредным и (или) 
опасным производственным факторам.

до 29.08.2023г.

5 Обработка результатов измерений и 
исследований рабочих мест. Формирование 
карт специальной оценки условий труда, 
протоколов проведения исследований 
(испытаний) и измерений 
идентифицированных вредных и (или) 
опасных производственных факторов.

до 29.08.2023г.

6 Формирование отчета о проведении 
специальной оценки условий труда.

до 29.08.2023г.

7 Утверждение отчета о проведении 
специальной оценки условий труда.

до 29.08.2023г.

Заведующий Е. Н. Шабашова


